

ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO PARA FUTURAS INSTALAÇÕES DO POUPA TEMPO NO MUNICÍPIO DE CAJATI/SP.

LOCAL: AVENIDA FERNANDO COSTA , S/N - BAIRRO CENTRO - CAJATI / SP

FORTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
	1.	SERVIÇOS PRELIMINARES					
CPOS	03.04.020	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO CERÂMICO, INCLUINDO A BASE	M2	3,84	R\$ 8,71	R\$ 10,90	R\$ 41,88
CPOS	06.01.020	ESCOVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM CAMPO ABERTO	M3	2,37	R\$ 36,30	R\$ 45,44	R\$ 107,62
CPOS	06.11.040	REATERRO MANUAL APILOADO SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO	M3	2,37	R\$ 13,55	R\$ 16,96	R\$ 40,17
						SUBTOTAL	R\$ 189,67
	2.	DIVISÓRIAS					
CPOS	14.30.870	DIVISÓRIA EM PLACAS DUPLAS DE GESSO ACARTONADO, RESISTÊNCIA AO FOGO 120 MINUTOS, ESPESSURA 130/70MM - 2RF / 2RF	M2	120,78	R\$ 223,51	R\$ 279,83	R\$ 33.797,87
CPOS	14.30.190	DIVISÓRIA CEGA TIPO NAVAL COM MIOLO MINERAL, ACABAMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM ESPESSURA DE 3,5 CM	M2	30,64	R\$ 148,06	R\$ 185,37	R\$ 5.678,81
CPOS	14.30.230	DIVISÓRIA PAINEL/VIDRO/VIDRO TIPO NAVAL, ACABAMENTO EM LAMINADO FENÓLICO MELAMÍNICO, COM ESPESSURA DE 3,5 CM	M2	12,88	R\$ 157,07	R\$ 196,65	R\$ 2.531,87
CPOS	23.09.040	PORTA LISA COM BATENTE MADEIRA - 80 X 210 CM	UN	5,00	R\$ 627,58	R\$ 785,73	R\$ 3.928,65
CPOS	28.01.040	FERRAGEM COMPLETA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA, PARA PORTA INTERNA COM 1 FOLHA	CJ	5,00	R\$ 281,64	R\$ 352,61	R\$ 1.763,05
FDE	05.01.108	PM-76 PORTA SARRAFADA MACICA SANIT. ACESSIVEL BAT. MAD.	un	1,00	R\$ 1.321,76	R\$ 1.654,84	R\$ 1.654,84
						SUBTOTAL	R\$ 49.355,09
	3.	SANITÁRIO P.N.E. - LOUÇAS E ACABAMENTOS					
SINAPI	95472	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	584,81	R\$ 732,18	R\$ 732,18
SINAPI	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	1,00	44,35	R\$ 55,52	R\$ 55,52
CPOS	30.08.040	LAVATÓRIO DE LOUÇA PARA CANTO SEM COLUNA PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA	UN	1,00	R\$ 1.404,07	R\$ 1.757,89	R\$ 1.757,89
CPOS	44.03.720	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO, ACIONAMENTO HIDROMECAÂNICO COM ALAVANCA, REGISTRO INTEGRADO REGULADOR DE VAZÃO, EM LATÃO CROMADO, DN= 1/2"	UN	1,00	R\$ 694,14	R\$ 869,06	R\$ 869,06
CPOS	30.01.061	BARRA DE APOIO LATERAL PARA LAVATÓRIO, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1.1/4", COMPRIMENTO 25 A 30 CM	UN	1,00	R\$ 222,71	R\$ 278,83	R\$ 278,83
CPOS	30.01.050	BARRA DE APOIO EM ÂNGULO DE 90°, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1 1/2" X 800 X 800 MM	UN	1,00	R\$ 336,59	R\$ 421,41	R\$ 421,41
CPOS	44.03.130	SABONETEIRA TIPO DISPENSER, PARA REFIL DE 800 ML	UN	1,00	R\$ 46,48	R\$ 58,19	R\$ 58,19
SINAPI	95544	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	54,23	R\$ 67,89	R\$ 67,89
CPOS	44.03.180	DISPENSER TOALHEIRO EM ABS, PARA FOLHAS	UN	1,00	R\$ 63,18	R\$ 79,10	R\$ 79,10
CPOS	26.04.030	ESPELHO COMUM DE 3 MM COM MOLDURA EM ALUMÍNIO	M2	0,40	R\$ 643,23	R\$ 805,32	R\$ 322,13
						SUBTOTAL	R\$ 4.642,20
	4.	D. M. L.					
SINAPI	86919	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA METÁLICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	702,71	R\$ 879,79	R\$ 879,79
CPOS	44.03.470	TORNEIRA DE PAREDE PARA PIA COM BICA MÓVEL E AREJADOR, EM LATÃO FUNDIDO CROMADO	UN	1,00	R\$ 87,45	R\$ 109,48	R\$ 109,48
						SUBTOTAL	R\$ 989,27
	5.	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					
CPOS	49.05.020	RALO SECO EM FERRO FUNDIDO, 100 X 165 X 50 MM, COM GRELHA METÁLICA SAÍDA VERTICAL	UN	1,00	R\$ 173,02	R\$ 216,62	R\$ 216,62
CPOS	46.05.020	TUBO PVC RÍGIDO, TIPO COLETOR ESGOTO, JUNTA ELÁSTICA, DN= 100 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	9,21	R\$ 47,11	R\$ 58,98	R\$ 543,21
CPOS	46.01.020	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 25 MM, (3/4"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	19,77	R\$ 25,90	R\$ 32,42	R\$ 640,94
CPOS	47.02.020	REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDIDO CROMADO COM CANOPLA, DN= 3/4" - LINHA ESPECIAL	UN	2,00	R\$ 98,53	R\$ 123,35	R\$ 246,70
						SUBTOTAL	R\$ 1.647,47
	6.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
CPOS	41.31.070	LUMINÁRIA LED QUADRADA DE SOBREPOR COM DIFUSOR PRISMÁTICO TRANSLÚCIDO, 4000 K, FLUXO LUMINOSO DE 1363 A 1800 LM, POTÊNCIA DE 15 W A 24 W	UN	12,00	R\$ 277,59	R\$ 347,54	R\$ 4.170,48
CPOS	39.03.170	CABO DE COBRE DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 0,6/1 KV - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	38,40	R\$ 4,50	R\$ 5,63	R\$ 216,19
CPOS	38.21.920	ELETROCALHA PERFORADA GALVANIZADA A FOGO, 100 X 50 MM, COM ACESSÓRIOS	M	19,20	R\$ 90,12	R\$ 112,83	R\$ 2.166,34
CPOS	40.04.460	TOMADA 2P+T DE 20 A - 250 V, COMPLETA	CJ	6,00	R\$ 27,06	R\$ 33,87	R\$ 203,22
SINAPI	39804	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	UN	1,00	67,09	R\$ 83,99	R\$ 83,99
CPOS	37.17.090	DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL DE 63 A X 30 MA - 4 POLOS	UN	1,00	R\$ 336,17	R\$ 420,88	R\$ 420,88
SINAPI	93662	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	6,00	60,65	R\$ 75,93	R\$ 455,58
SINAPI	93665	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	66,92	R\$ 83,78	R\$ 83,78
CPOS	39.21.030	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 4 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	280,08	R\$ 4,78	R\$ 5,98	R\$ 1.674,88
CPOS	39.21.070	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 25 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	117,44	R\$ 25,79	R\$ 32,28	R\$ 3.790,96
CPOS	40.06.040	CONDULETE METÁLICO DE 3/4"	CJ	6,00	R\$ 32,14	R\$ 40,23	R\$ 241,38
CPOS	38.04.040	ELETRODUTO GALVANIZADO CONFORME NBR13057 - 3/4" COM ACESSÓRIOS	M	93,36	R\$ 31,36	R\$ 39,26	R\$ 3.665,31
						SUBTOTAL	R\$ 17.172,99
	7.	INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO					
CPOS	43.07.330	AR CONDICIONADO A FRIO, TIPO SPLIT PAREDE COM CAPACIDADE DE 12.000 BTU/H	CJ	5,00	R\$ 3.124,34	R\$ 3.911,67	R\$ 19.558,35
CPOS	32.11.270	ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA ELASTOMÉRICA, ESPESSURA DE 9 A 12 MM, PARA TUBULAÇÃO DE 1/4" (COBRE)	M	42,04	R\$ 14,31	R\$ 17,91	R\$ 752,94
CPOS	32.11.280	ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA ELASTOMÉRICA, ESPESSURA DE 9 A 12 MM, PARA TUBULAÇÃO DE 1/2" (COBRE)	M	42,04	R\$ 14,97	R\$ 18,74	R\$ 787,83
CPOS	46.27.060	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, ESPESSURA 1/32" - DIÂMETRO 1/4", INCLUSIVE CONEXÕES	M	42,04	R\$ 19,59	R\$ 24,52	R\$ 1.030,82
CPOS	46.27.090	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, ESPESSURA 1/32" - DIÂMETRO 1/2", INCLUSIVE CONEXÕES	M	42,04	R\$ 38,01	R\$ 47,58	R\$ 2.000,26
CPOS	39.21.231	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 3 X 2,5 MM², ISOLAMENTO 0,6/1 KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	42,04	R\$ 10,14	R\$ 12,69	R\$ 533,49
CPOS	43.20.130	CAIXA DE PASSAGEM PARA CONDICIONAMENTO DE AR TIPO SPLIT, COM SAÍDA DE DRENO ÚNICO NA VERTICAL - 39 X 22 X 6 CM	UN	5,00	R\$ 36,69	R\$ 45,93	R\$ 229,65
CPOS	46.01.010	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 20 MM, (1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	2,50	R\$ 24,71	R\$ 30,93	R\$ 77,33

ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO PARA FUTURAS INSTALAÇÕES DO POUPA TEMPO NO MUNICÍPIO DE CAJATI/SP.

LOCAL: AVENIDA FERNANDO COSTA , S/N - BAIRRO CENTRO - CAJATI / SP

FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
CPOS	46.01.020	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 25 MM, (3/4"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	39,44	R\$ 25,90	R\$ 32,42	R\$ 1.278,64
						SUBTOTAL	R\$ 26.249,31
	8.	PINTURA					
CPOS	33.10.010	TINTA LÁTEX ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	302,83	R\$ 21,76	R\$ 27,24	R\$ 8.249,09
CPOS	33.12.011	ESMALTE À BASE DE ÁGUA EM MADEIRA, INCLUSIVE PREPARO	M2	15,00	R\$ 36,67	R\$ 45,91	R\$ 688,65
						SUBTOTAL	R\$ 8.937,74
	9.	SERVIÇO FINAL					
CPOS	55.01.020	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	12,92	R\$ 10,16	R\$ 12,72	R\$ 164,34
						SUBTOTAL	R\$ 164,34
						TOTAL GERAL	R\$ 109.348,07

Referência: SINAPI - 01/2022
CPOS - Boletim 185- Com Desoneração
FDE - 07/2021

Cajati, 10 de Junho de 2022